
  

 
 

 

 

ПРИЈЕДЛОГ 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А 

о давању сагласности за закључивање уговора о куповини земљишта 

 са Васиљев Маријом, кћерком Владимира из Прњавора и Атић рођ. Васиљев Анкицом, 

кћерком Владимира из Прњавора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 

                  ОБРАЂИВАЧ: Кабинет начелника 

 

 
Прњавор, септембар 2016. године 

 

 

 

 

 



На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 30. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 14/14), Скупштина општине 

Прњавор на ___. сједници одржаној дана _________2016. године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности за закључивање уговора о куповини земљишта 

 са Васиљев Маријом, кћерком Владимира из Прњавора и Атић рођ. Васиљев Анкицом, 

кћерком Владимира из Прњавора 

  

 

Члан 1. 

 (1) Скупштина општине Прњавор даје сагласност за закључивање уговора о 

куповини земљишта означеног као к.ч.број 1064/20 „Гложић“, њива 4. класе у 

површини од 319 m
2
, уписана у ПЛ број 1132 к.о. Прњавор (нови премјер), што по 

старом премјеру одговара к.ч.број 230/79 „Гложић“, њива, у површини од 319 m
2
, 

супосјед и сувласништво Васиљев Марије, кћери Владимира из Прњавора и Атић рођ. 

Васиљев Анкице, кћери Владимира из Прњавора са по 1/2 дијела. 

(2) Земљиште из члана 1. ове одлуке је намијењено за изградњу улице Стевана 

Мокрањца у Прњавору. 

 

Члан 2. 

Општина Прњавор је дужна платити накнаду за купљено земљиште из члана 1. 

ове одлуке у износу од 12.760,00 КМ, чија вриједност је утврђена на основу налаза и 

мишљења вјештака грађевинско -архитектонске струке Божуновић Миладина број 20-

09/16 од 01.09.2016. године, и то Васиљев Марији, кћери Владимира из Прњавора и 

Атић рођ. Васиљев Анкици, кћери Владимира из Прњавора у износу од по 6.380,00 КМ.  

       

Члан 3. 

 Овлашћује се Начелник општине Прњавор да у име општине Прњавор закључи 

уговор из члана 1. oве одлуке са Васиљев Маријом, кћерком Владимира из Прњавора и 

Атић рођ. Васиљев Анкицом, кћерком Владимира из Прњавора, након прибављеног 

позитивног мишљења Правобранилаштва Републике Српске. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  

гласнику општине  Прњавор“. 

 

 
Број: 01-022-___/16                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК      

Дана: ______.2016. године                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

             Борко Лукановић 

                   

                                                                               

 

 

 

 

                                                                                  



                                   

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) 

и члану 30. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 

14/14). 

Чланом 30. Закона о локалној самоуправи и чланом 30. Статута општине Прњавор 

прописано је између осталог да скупштина општине доноси одлуке о прибављању, 

управљању и располагању имовином општине. 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 

Обзиром да је потребно ријешити имовинско – правне односе за улицу Стевана 

Мокрањца у Прњавору, предлажемо доношење ове одлуке. 

На основу идентификације предметне парцеле утврђено је да се иста налази у 

урбаном подручју града и припада трећој зони. 

      Вриједност наведеног земљишта је утврђена на основу налаза и мишљења вјештака 

грађевинско -архитектонске струке Божуновић Миладина број 20-09/16 од 01.09.2016. 

године. 

   

     МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 

За провођење ове одлуке обезбиједиће се средства у буџету општине. 

 
 

 


